
únor 2023 1 číslo 2

Programové dotace 
na rok 2023

strana 5

strana 19

strana 9

Aktiv Sport ocenil 
nejlepší atlety 2022

Úspěchy i plány 
Spolku Parkur

Nejkratší měsíc v roce se pojí nejen se svátkem svatého 
Valentýna, ale také s masopustním veselím. Navštívit 

můžete průvod maškar v Postřekově, kterému 
byl udělen certifikát nositele tradiční lidové 

kultury Plzeňského kraje. V tomto období 
probíhají i maškarní karnevaly pro děti 

i dospělé. Na ten dětský Vás srdečně 
zvou do sálu Šumava Horšovský 

Týn PS Stopaři 11. 2. 2023.

Oblastní kola Západočeských přehlídek amatérských divadel 
Pohárek, Kandrdásek a Divadlo jednoho herce proběhnou v sále 
MKZ Horšovský Týn 11. února.

TIP MĚSÍCE



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. února 2023 | Zpravodaj 3/2023 vychází: 1. března 2023

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Andrea Bauerová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: Archiv PS Stopaři Horšovský Týn 

Zpravodaj je ke stažení na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku

Projednala:
●  informaci  OMIM  o  předložení  žádosti 
o pomoc ve věci převodu bytových jednotek, 
podílů společných částí domů čp. 273 – 276, 
Vančurova ul., resp. o poskytnutí informací, 
v  jakém  stavu  je  převod  bytů  do  osobního 
vlastnictví. Jedná se o převod spoluvlastnic-
kého  podílu města Horšovský Týn  ve  výši 
1/3 u bytových domů čp. 273, 274, 275, 276, 
Vančurova ul., a pozemků parc. č. 1579/75, 
1579/76, 1579/77, 1579/78, vše v k. ú. Hor-
šovský  Týn,  které  jsou  majetkem  města 
Horšovský  Týn.  SBD  Domažlice,  s  vědo-
mím  předsedy  družstva,  požádalo  o  odlo-
žení  převodu  podílu města  do  doby  novely 
zákona o dani z příjmu. RM ukládá OMIM 
zaslat žadatelce informaci o postupu ve věci 
převodu  spoluvlastnického  podílu  města 
Horšovský Týn u BD čp. 273, 274, 275, 276, 
Vančurova  ul.  a  žádosti  SBD  Domažlice 
o  odložení  převodu  podílu  města  do  doby 
novely zákona o dani z příjmu;
●  předložený  návrh  JSDHO  Horšovský 
Týn  na  vyřazení  majetku  dle  provedené 
inventarizace  se  stavem ke  dni  31.10.2022. 
RM  schvaluje  vyřazení  majetku  města  dle 
předloženého  návrhu  JSDHO  Horšovský 
Týn v celkové částce 256.815,19 Kč.;
●  návrh  správce  Bytes  HT  pronajmout 
nebytový  prostor  v  ul.  Nádražní  73,  Hor-
šovský  Týn,  2.  patro  o  výměře  38,10  m². 
Správce navrhl přidělení nebytového prosto-
ru  firmě  Kovo Mráz  s.r.o.,  IČO  08123471, 
DIČ CZ08123471    s  dobou  nájmu  na  dobu  
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Ná-
jemné je určeno dle pravidel pro pronajímá-
ní nebytových prostor podle účelu využití ve 
výši 652,00 Kč/m²/rok. Záměr města o pro-
nájmu prostor byl vyvěšen na úřední desce 
v souladu s § 39 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů. RM 
souhlasí  s  pronájmem  za  výše  uvedených 
podmínek dle návrhu správce;
●  informaci  ředitele  ZŠ  o  možnosti  čer-
pání  dotace  na  vybavení  kuchyně  ZŠ Hor-
šovský  Týn  (chladící  skříň,  mrazící  skříň, 
myčku  nádobí)  v  rámci  OPŽP  8.  výzvy  – 
Energetické úspory ve veřejné infrastruktu-
ře s termínem podání žádostí do 31. 5. 2023. 
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 
výše  uvedené  vybavení  kuchyně  Základní 
školy Horšovský Týn;
●  žádost  SDH  Podražnice  o  proplacení 
2. splátky za údržbu veřejného prostranství 

v části Podražnice ve výši 10.500 Kč a část-
ky 3.000 Kč za splnění povinností na úseku 
požární ochrany na základě Dohody o spo-
lupráci. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci. RM sou-
hlasí s vyplacením celkové částky 13.500 Kč 
za splnění podmínek Dohody o spolupráci;
●  žádost  SDH  Semošice  o  proplacení 
2. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Semošice ve výši 10.500 Kč. Odbor 
ŽPŽÚ  MěÚ  informoval  o  provedení  kont-
roly  plnění  závazku  a  o  tom,  že  byly  shle-
dány závady v provedení údržby veřejného 
prostranství.  RM  nesouhlasí  s  vyplacením  
částky 10.500 Kč z důvodu nesplnění závaz-
ku vyplývajících z uzavřené Dohody o spo-
lupráci v celém rozsahu. Po splnění zpět do 
RM;
●  návrh Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo 
na akci „Pod Loretou, Horšovský Týn“ mezi 
městem  Horšovský  Týn  a  firmou  COLAS 
CZ,  a.s.,  Rubeška  215/1,  190  00  Praha  9, 
IČ 26177005,  jehož předmětem  je navýšení 
ceny  díla  o  částku  52.500 Kč  bez  DPH  tj. 
63.525,-  Kč  vč.  DPH  21%  z  důvodu  úprav 
rozsahu  prací  dle  skutečného  provedení 
stavby. RM schvaluje návrh Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo na akci „Pod Loretou, Hor-
šovský Týn“  a  pověřuje  starostu  podpisem 
tohoto dodatku;
●  žádost  o  odkoupení    pozemků  města 
parc. č. 724/14 o výměře 2 m² – ostatní plo-
cha a parc. č. 724/15 o výměře 15 m² – za-
hrada vše v k.  ú. Horšovský Týn. V  rámci 
revize  údajů  katastru  nemovitostí  v  k.  ú. 
Horšovský Týn, byly zaměřeny pozemky, na 
kterých se mimo jiné nachází cizí stavby. Je-
jich vlastníci teď musí provést majetkopráv-
ní vypořádání. RM ukládá OMIM připravit 
podklady  do  ZM  s  doporučením  schválit 
záměr  města  prodat  pozemky  města  parc. 
č.  724/14  o  výměře  2  m²  –  ostatní  plocha 
a parc. č. 724/15 o výměře 15 m² –zahrada 
vše v k. ú. Horšovský Týn za cenu stanove-
nou  dle  zásad  tvorby  ceny  pozemků,  které 
město bude prodávat;
●  žádost  o  odkoupení  pozemku  města 
parc. č. 1407 o výměře 37 m² – ostatní plo-
cha,  jiná  plocha,  k.  ú.  Oplotec.  Předmětný 
pozemek byl zapsán na list vlastnictví města 
na základě provedené opravy chyby katast-
ru nemovitostí. RM ukládá OMIM připravit 
podklady  do  ZM  s  doporučením  schválit 
záměr města prodat pozemek města parc. č. 

1407 o výměře 37 m² – ostatní plocha, jiná 
plocha,  k.  ú.  Oplotec  za  cenu  stanovenou 
dle zásad tvorby ceny pozemků, které město 
bude prodávat;
●  informaci místostarosty ve věci aktuali-
zace základní ceny zásad tvorby cen pozem-
ků, které bude město prodávat. RM doporu-
čuje  aktualizovat  podmínky  prodeje  a  věc 
postupuje do zasedání ZM;
●  žádost  ředitelky  ZUŠ  Horšovský  Týn 
o prominutí  poplatku  za pronájem sálu ho-
telu  Šumava  dne  10.12.2022  při  pořádání 
Vánočního koncertu. RM nesouhlasí s pro-
minutím  pronájmu  z  důvodu,  že  ZUŠ  již 
uplatnila pořádat jednu akci zdarma;
●  žádost  ředitele  ZŠ  o  schválení  přijetí 
účelového  finančního  daru  od  rodiče  žáků 
ZŠ ve výši 77.622 Kč určeného na zakoupe-
ní učební pomůcky na výuku robotiky. RM 
souhlasí s přijetím daru;
●  návrh  pověření  výkonem  služby  obec-
ného hospodářského zájmu mezi Plzeňským 
krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a měs-
tem  Horšovský  Týn,  jehož  předmětem  je 
pověření k poskytování služby na období od 
1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a stanovení vyrov-
návací  platby  za  poskytování  pečovatelské 
terénní  služby  za  rok  2023  v  celkové  výši 
3.079.440 Kč. RM schvaluje návrh pověření 
výkonem  služby  obecného  hospodářského 
zájmu. RM pověřuje starostu podpisem po-
věření;
●  cenovou  nabídku  od  firmy  MACÁN 
PROJEKCE DS  s.r.o., Tyršova 273,  339 01 
Chudenice,  IČ  28057198  na  zpracování 
projektové  dokumentace  pro  společné  po-
volení  na  akci  „Horšovský  Týn  –  Lidická 
ulice“  za  cenu  650.433,60  Kč  bez  DPH  tj. 
787.024,66 Kč vč. DPH 21% a návrh smlou-
vy o dílo. RM schvaluje cenovou nabídku od 
firmy  MACÁN  PROJEKCE  DS  s.r.o.  RM 
schvaluje  návrh  smlouvy  o  dílo mezi měs-
tem Horšovský Týn a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy;
●  cenovou  nabídku  firmy  STEMONT 
JS  s.r.o.,  Hřbitovní  281,  Horšovský  Týn, 
IČ  27971589  na  zhotovení  díla  „Horšov-
ský  Týn,  Boženy  Němcové  a  Nerudova 
– VO“  za  cenu  801.980,80 Kč bez DPH  tj. 
970.396,77 Kč vč. DPH 21% a návrh smlou-
vy  o  dílo.  RM  schvaluje  cenovou  nabídku 
firmy STEMONT JS s.r.o.. RM schvaluje ná-
vrh smlouvy o dílo a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy;

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA DNE 14. 12. 2022 a 11. 1. 2023



únor 2023 1 číslo 2 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

●  informaci  OMIM  o  přípravě  žádos-
ti  o  bezúplatný  převod  pozemku  parc.  
č.  2492/2  –  ostatní  plocha,  ostatní  komu-
nikace o výměře 1130 m², k. ú. Horšovský 
Týn pod stavbou nově vybudované komuni-
kace (ulice Pod Loretou) z vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774, 
Husinecká  1024/11a,  Praha  3  –  Žižkov  do 
vlastnictví města Horšovský Týn. RM uklá-
dá  OMIM  podat  žádost  o  bezúplatný  pře-
vod parc. č. 2492/2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace  o  výměře  1130 m²,  k.  ú. Hor-
šovský  Týn.  RM  ukládá  OMIM  připravit 
podklady  do  zasedání  ZM  s  doporučením 
schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  
č. 2492/2, k. ú. Horšovský Týn do vlastnic-
tví města Horšovský Týn.

Vzala na vědomí:
●  informaci  OMIM  o  uplynutí  lhůty,  po 
kterou byl zveřejněn záměr města prodlou-
žit  výpůjčku,  za  účelem  provozování  spor-
tovní činnosti, části pozemku parc. č. 390/1 
o výměře 22.457 m2 (předmětem výpůjčky 
není část pozemku parc. č. 390/1 o výměře 
1635 m2), pozemku parc. č. 390/3 o výměře 
112 m² se stavbou bez č.p./č.e.  (garáž), po-
zemku  parc.  č.  390/5  o  výměře  240 m²  se 
stavbou  č.p.  192,  pozemku  parc.  č.  396/2 
o výměře 94 m2, pozemku parc.  č.  350/10 
o výměře 8646 m2 vč. příslušenství (tribu-
na,  oplocení,  zavlažovací  systém,  drenážní 
systém  a  zařizovací  předměty),  pozemku 
parc. č. 350/23 o výměře 207 m² vč. stavby 
občanského vybavení  bez  č.p./č.e.  (sociální 
zázemí  pro  fotbalové  hřiště)  vč.  součástí 
a příslušenství stavby (2 elektrické zásobní-
ky 60 a 120  litrů, kanalizační přípojka pro 
splaškové  vody  vč.  přečerpávací  stanice, 
vodovodní  přípojka  vč.  vodoměrné  šachty, 
chodník  kolem  objektu  –  zámková  dlažba 
na  pozemku parc.  č.  350/1),  vše  k.  ú. Hor-
šovský  Týn.  RM  po  projednání  schvaluje 
návrh  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  městem 
Horšovský  Týn  a  Tělovýchovnou  jednotou 
Dynamo Horšovský Týn, z.s., Masarykova 
192, Horšovský Týn, IČ 18230652. RM bere 
na  vědomí,  že  do  dvou měsíců  od  podpisu 
smlouvy budou projednána pravidla užívání 
předmětu  výpůjčky.  RM  pověřuje  starostu 
podpisem smlouvy o výpůjčce;
●  předloženou Výroční zprávu o činnosti 
Základní  školy Horšovský Týn,  okres Do-
mažlice,  příspěvkové  organizace  za  školní 
rok 2021/2022;
●  Rozhodnutí o poskytnutí dotace  - Zvý-
šení  kybernetické  bezpečnosti  města  Hor-
šovský  Týn,  jejímž  účelem  je  realizace 
technických bezpečnostních  opatření  podle 
§ 5 odst. 3 zákona č. 181/2014 Sb., o kyber-
netické bezpečnosti s datem dokončení pro-
jektu 30.6.2024. Výše poskytnuté dotace je 
7.417.336,30 Kč.

Schválila:
●  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení 
věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn 

–  Polní,  plynovod,  č.  stavby  8800109162“, 
která  se  dotkne  pozemků  města  parc.  č. 
2313/1,  2304/2  v  k.  ú.  Horšovský  Týn. 
Smlouva bude uzavřena mezi městem Hor-
šovský  Týn  a  společností  GasNet  s.r.o., 
Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, za-
stoupené  na  základě  plné moci  společností 
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1,Br-
no-Zábrdovice,  IČ  27935311  (budoucí 
oprávněná  strana). Věcné břemeno  spočívá 
v právu zřízení a provozování plynárenské-
ho  zařízení  a  to  na  pozemcích města  parc. 
č.  2313/1,  2304/2  v  k.  ú.  Horšovský  Týn, 
vstupu a vjezdu na dotčené pozemky v sou-
vislosti  se  stavbou  ve  prospěch  budoucího 
oprávněného, budoucího vlastníka a správce 
plynárenského zařízení – GasNet s.r.o. Věc-
né  břemeno  bude  zřízeno  za  jednorázovou 
náhradu  ve  výši  500  Kč  +  DPH  v  platné 
výši. Rozsah zatížení pozemků bude vyzna-
čen v geometrickém plánu, vyhotoveném na 
náklady budoucího povinného. RM pověřu-
je starostu podpisem smlouvy.

Souhlasila:
●  s podáním žádosti o dotaci na akci "No-
vostavba  loděnice  v  Horšovském  Týně" 
z dotačního programu "Podpora vybudování 
a modernizace sportovišť v  roce 2023",  je-
hož vyhlašovatelem je Plzeňský kraj;
●  s podáním žádosti o dotaci na akci "Ob-
nova Kaple Korunování Panny Marie v Se-
mošicích" z dotačního programu „Zachová-
ní a obnova kulturních památek Plzeňského 
kraje“ pro rok 2023 , jehož vyhlašovatelem 
je Plzeňský kraj;
●  s podáním žádosti o dotaci na akci "Re-
staurování  kamenného  podstavce  pod  pa-
mětním křížem, ul.  Jana Littrowa, Horšov-
ský Týn" z dotačního programu „Zachování 
a  obnova  kulturních  památek  Plzeňského 
kraje“ pro rok 2023, jehož vyhlašovatelem je 
Plzeňský kraj;
●  s podáním žádosti o dotaci na akci "Re-
staurování  dveří  včetně  portálu  v  průčelí 
kostela sv. Víta, bývalý kapucínský klášter" 
z dotačního programu „Zachování a obnova 
kulturních  památek  Plzeňského  kraje“  pro 
rok 2023, jehož vyhlašovatelem je Plzeňský 
kraj;
●  s podáním žádosti o dotaci na akci "Re-
staurování  portálu  v  objektu  sýpky"  z  do-
tačního  programu  „Zachování  a  obnova 
kulturních  památek  Plzeňského  kraje“  pro 
rok 2023, jehož vyhlašovatelem je Plzeňský 
kraj.

Přidělila:
●  na základě návrhu a doporučení bytové 
komise byt č. 4, Lobkovicova 116, Horšov-
ský Týn o velikosti 2+1, 1. patro, o výměře 
96,70 m²;
●  na základě návrhu a doporučení bytové 
komise byt č. 7, Lidická 263, Horšovský Týn 
o velikosti 1+1, 1. patro, o výměře 43,60 m²;
●  na  základě  návrhu  a  doporučení  byto-
vé komise byt  č.  10, 5. května 16, Horšov-

ský Týn o velikosti 1+0, 1. patro, o výměře 
26,20 m²;
●  na základě návrhu a doporučení bytové 
komise byt č. 3, 5. května 16, Horšovský Týn 
o velikosti 1+0, přízemí, o výměře 25,10 m².

Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři 
starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

Usnesení ze zasedání ZM 
č. 2/2022 konaného dne  

12. 12. 2022

Zastupitelstvo města Horšovský Týn:

01.  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení 
Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil.
02.  schvaluje  program  2.  zasedání  ZM 
v předloženém znění.
03. bere na vědomí zprávu o přijatých orga-
nizačních opatřeních k zabezpečení usnesení 
zasedání ZM č. 1 ze dne 17.10.2022.
04.
a)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Radka Becka.
b)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
předsedou  Kontrolního  výboru  Zastupitel-
stva města Horšovský Týn pana Pavla Svo-
janovského.
c)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Martina Čeňka.
d)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Radomila Šmída.
e)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Milana Lerocha.
05.
a)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 
města  Horšovský  Týn  paní  Mgr.  Janu  To-
máškovou.
b)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Finančního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Zdeňka Křivku.
c)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Finančního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn paní Ivu Peteříkovou.
d)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Finančního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Marka Knoppa.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

e)  volí  dle  §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
členem  Finančního  výboru  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn pana Stanislava Hou-
sara.
06.  zřizuje  v  souladu  s  ustanovením  §  120 
odst.  1)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpi-
sů, Osadní výbor Horšov.
07. volí OV Horšov ve složení: Šárka Žam-
bůrková, Renata Soukupová, Lenka Brado-
vá, Lenka Šimůnková, Bc. Karel Mikoláš.
08. volí za předsedu OV Horšov paní Šárku 
Žambůrkovou.
09. schvaluje nákup pozemku parc. č. 2248 
–  travní porost o výměře 74 m², k. ú. Pod-
ražnice, do vlastnictví města Horšovský Týn 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posud-
kem č. 2931-69/22 ve výši 15.500 Kč. Ná-
klady spojené s převodem hradí kupující.
10. schvaluje záměr města prodat vlastníkovi 
sousedního rodinného domu čp. 46 pozemky 
parc.  č.  75/7  o  výměře  12 m²  –  travní  po-
rost a parc. č. 75/8 o výměře 83 m² – travní 
porost,  vše  v  k.  ú. Tasnovice  za minimální 
kupní cenu 531,30 Kč/m². Kupní cena bude 
uhrazena  nejpozději  v  den  podpisu  kupní 
smlouvy.  Kupující  hradí  veškeré  náklady 
spojené s převodem pozemku.
11. schvaluje záměr města prodat vlastníkovi 
sousedního rodinného domu čp. 47 pozemky 
parc. č. 75/10 o výměře 32 m² –  travní po-
rost, parc. č. 75/11 o výměře 9 m2 – ostatní 
plocha, neplodná půda, parc. č. 75/12 o vý-
měře 40 m² – ostatní plocha, neplodná půda, 
vše  v  k.  ú.  Tasnovice  za  minimální  kupní 
cenu 531,30 Kč/m². Kupní cena bude uhra-
zena nejpozději v den podpisu kupní smlou-
vy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku.
12.  schvaluje  záměr  města  prodat  část  po-
zemku parc. č. 435/7 o výměře cca. 7 m²  - 
ostatní  plocha, manipulační  plocha  a  poze-
mek  parc. č. 435/4 o výměře 54 m² - ostatní 
plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Se-
mošice  za  minimální  kupní  cenu  1.138,50 
Kč/m2  vlastníkovi  sousedního  rodinného 
domu  (vystavěného  na  pozemku  parc.  č. 
435/1, k. ú. Semošice). Přesná výměra bude 
stanovena  geometrickým  plánem.    Kupní 
cena  bude  uhrazena  nejpozději  v  den  pod-
pisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku.
13.
a) schvaluje založení Společenství vlastníků 
jednotek  s  názvem  „Společenství  vlastníků 
Horšovský Týn, Masarykova 279“ se sídlem 
Horšovský Týn, Masarykova 279, jehož čle-
ny budou budoucí vlastníci jednotek v domě 
čp.  279,  který  je  součástí  pozemku  parc.  
č. 1579/89, katastrální území a obec Horšov-
ský Týn.
b)  schvaluje  předložený  text  stanov  Spole-
čenství  vlastníků  jednotek  s  názvem  „Spo-
lečenství  vlastníků  Horšovský  Týn,  Ma-
sarykova  279“  se  sídlem  Horšovský  Týn, 
Masarykova 279.

c)  volí  z  řad  budoucích  vlastníků  jednotek 
první dva členy statutárního orgánu.
d) pověřuje starostu Ing. Josefa Holečka jed-
náním u notáře o obsahu notářského zápisu 
o  založení  Společenství  vlastníků  jednotek 
s  názvem  „Společenství  vlastníků  Horšov-
ský Týn, Masarykova 279“ za účelem zápisu 
do obchodního  rejstříku  a  podpisem  tohoto 
notářského  zápisu  a  pověřuje  ho  veškerým 
dalším  právním  jednáním  se  založením 
a vznikem SVJ souvisejícím.
14.  schvaluje  v  předloženém  znění  ná-
vrh  Smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. 
4121788998, kterou město Horšovský Týn, 
IČ 00253383 prodává společnosti ČEZ Dis-
tribuce  a.s.,  IČ  24729035,  Teplická  874/8, 
405 02 Děčín, část pozemku parc. č. 1523/47 
–  travní  porost  o  výměře  cca  31  m²,  k.  ú. 
Horšovský  Týn  pod  stavbou  kioskové  tra-
fostanice  za  cenu  stanovenou  znaleckým 
posudkem, vyhotoveným na náklady budou-
cího kupujícího. Přesná výměra bude stano-
vena  geometrickým  plánem  pro  rozdělení 
pozemku po dokončení stavby.
15.
a) ruší svoje usnesení č. 11/2020 bod 18. ze 
dne 18. 5. 2020.
b) schvaluje Smlouvu o bezúplatném převo-
du vlastnického práva k nemovitým věcem, 
kterou  dojde  k  převodu  pozemků  parc.  č. 
2349/14 – ostatní plocha, ostatní komunika-
ce o výměře 3868 m², parc. č. 2432/1 - ostat-
ní plocha, ostatní komunikace o výměře 958 
m², 2433 - ostatní plocha, ostatní komunika-
ce o výměře 103 m², vše v k. ú. Horšovský 
Týn z vlastnictví ČR – příslušnost hospodařit 
s majetkem státu - Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Ra-
šínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví 
města Horšovský Týn.
16.  schvaluje  v  předloženém  znění  ná-
vrh  kupní  smlouvy,  kterou  Česká  republi-
ka  -  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží 
390/42,  128 00 Nové Město, Praha 2,  IČO 
69797111,  prodává  Městu  Horšovský  Týn, 
IČO  00253383,  pozemek  parc.  č.  618/1  – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výmě-
ře  860 m²,  k.  ú.  Kocourov  u  Horšovského 
Týna za cenu 157.000 Kč. Kupní cena bude 
uhrazena ve  lhůtě stanovené výzvou prodá-
vajícího  k  zaplacení  kupní  ceny. Neuhradí-
-li  kupující  celou  kupní  cenu  ve  stanovené 
lhůtě,  je  kupující  povinen  zaplatit  smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý 
den prodlení. V případě prodlení s úhradou 
kupní ceny  je kupující povinen zaplatit vy-
jma smluvní pokuty i úroky z prodlení. Po-
kud kupující v prohlášení uvede nepravdivé 
skutečnosti  o  svých  dluzích  vůči  prodáva-
jícímu, má  prodávající  právo  požadovat  na 
kupujícím  úhradu  smluvní  pokuty  ve  výši  
10 % z kupní  ceny. Pokuty  jsou  splatné na 
účet prodávajícího ve  lhůtě, která bude ku-
pujícímu oznámena ve výzvě prodávajícího 
k  zaplacení.  Kupní  cena,  smluvní  pokuta, 
úroky  z  prodlení  a  případné  jiné  platby  se 

považují  za  zaplacené  okamžikem  připsání 
celé hrazené částky na účet prodávajícího.
17. schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 
rozpočtu města na rok 2022.
18. zmocňuje RM k provedení rozpočtového 
opatření č. 7 pro rok 2022. RM může upra-
vit jednotlivé položky rozpočtu v rámci jed-
notlivých kapitol, provádět přesuny a to jak 
v příjmové, tak výdajové části rozpočtu měs-
ta. Na nejbližším zasedání ZM bude rozpoč-
tové opatření č. 7/2022 dáno ZM na vědomí.
19. schvaluje přidat do Přílohy – projekty po-
ložku (řádek č. 28) na zhotovení projektové 
dokumentace na zřízení autobusové zastávky 
v části Lazce ve výši 100 tis. Kč. Bude kryto 
z řádku č. 1 -  rezerva na PD.
20.  schvaluje  přidat  do  Přílohy  –  projekty 
položku (řádek č. 29) na zhotovení projekto-
vé dokumentace na posunutí autobusové za-
stávky v části Semošice ve výši 150 tis. Bude 
kryto z řádku č. 1 - rezerva na PD.
21. schvaluje navýšení položky na str. 3 - Fi-
nancování,  řádek  8115,  zdroje  z  minulých 
let  na  celkovou  sumu  59.575  tis. Kč  a  tím 
navýšit výdaje v kapitole Záležitosti kultury 
a sportu, položka 3319 rekonstrukce objektu 
kina na 4.075 tis. Kč. 
22.  schvaluje  rozpočet  města  Horšovský 
Týn na rok 2023 s celkovými příjmy ve výši 
156.320  tis.  Kč,  celkovými  výdaji  ve  výši 
241.295 tis. Kč, financování činí 84.975 tis. 
Kč. Rozpočet  je  schválený  jako  schodkový 
s napojením zdrojů z minulých let, s čerpá-
ním úvěru, splácením úvěru a úvěrovým pří-
slibem.
23.  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu 
na roky 2024 a 2025 v souladu s §3 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění.
24. vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro posky-
tování  dotací  z  rozpočtu  Města  Horšovský 
Týn  na  rok  2023  tyto  programové  dotace: 
„Jednorázové  akce  pro  mládež“,  „Repre-
zentace  města“,  „Podpora  činnosti  -  sport 
a  tělovýchova  -  reprezentace města v dlou-
hodobých mistrovských  soutěžích“. Termín 
pro podání žádostí o dotaci  je od 01.02. do 
28. 2. 2023.
25.  schvaluje  vyplacení  mimořádné  odmě-
ny  starostovi města  ve  výši  dvou  zákonem 
stanovených    měsíčních  odměn  za  plnění 
mimořádných úkolů nad rámec svých povin-
ností a to:
– za velmi významný podíl na realizaci ve-
řejné  zakázky  na  akci  „Areál  koupaliště 
v Horšovském Týně“;
– za velmi významný podíl na realizaci ve-
řejné zakázky „Rekonstrukce části Pivovar-
ské ulice včetně nového parkoviště“;
– za velmi významný podíl na realizaci ve-
řejných zakázek v Horšově  - dokončení dal-
ší části vodovodu a v Tasnovicích - nový vrt 
pro pitnou vodu. 
26. schvaluje vyplacení mimořádné odměny 
místostarostovi města ve výši dvou zákonem 
stanovených měsíčních odměn za plnění mi-
mořádných  úkolů  nad  rámec  svých  povin-



únor 2023 1 číslo 2 informace z radnice

5www.horsovskytyn.cz

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
(poplatek za systém)

Zastupitelstvo města vyhlásilo pro rok 2023 
tyto tři programové dotace:

Poplatek měl splatnost do 31. 01. 2023 a složenky se rozesílat nebudou.

Informace k platbám místních poplatků lze nalézt na webových stránkách:
www.horsovskytyn.cz – záložka Město – platby místních poplatků – odpady.

Poplatky je možné uhradit již od ledna příslušného roku těmito způsoby:
1) hotově nebo platební kartou v pokladně MěÚ Horšovský Týn, náměstí Republiky 52
- k identifikaci postačuje příjmení, jméno, bydliště, popřípadě datum narození 
Pokladní hodiny Městského úřadu v Horšovském Týně:
Pondělí a Středa ……………… 7:30 – 11:30 hod, 12:00 – 16:30 hod,
Úterý a Čtvrtek………………   7:30 – 11:30 hod.
Jdete-li na pokladnu, vezměte s sebou pokladní doklad z předešlého roku. Usnadníte si 
odbavení a nebudete stát dlouho ve frontě.
2) složenkou typu A, kterou získáte na pobočkách České pošty, s. p. 
3) převodem na účet číslo 27-3284660257/0100 (Komerční banka, a.s.)
 Konstantní symbol 0308
 Variabilní symbol má 10 míst a začíná
- pro  trvalý pobyt (poplatek za systém): 480000....(zůstává stále stejný pro poplatníka 
nebo společného zástupce)
- pro rekreační objekt (poplatek za systém RO): 6300900...
Pro účely platby převodem nebo složenkou je nutné uvedení variabilního symbolu, který 
přiděluje odbor finanční a školství MěÚ (dále  jen OFŠ). Přidělené variabilní  symboly 
jsou stále v platnosti. Neznáte-li svůj variabilní symbol pro platbu zeptejte se osobně, 
telefonicky (379415190), nebo prostřednictvím e-mailu j.matulkova@muht.cz pracovni-
ce OFŠ MěÚ Horšovský Týn paní Jany Matulkové.

Matulková Jana

•  „Jednorázové akce pro mládež“ 
•  „Reprezentace města“ 

•  „Podpora činnosti – sport a tělovýchova – 
reprezentace města v dlouhodobých mistrovských soutěžích“. 

Žádosti o dotace je možno podávat od 1. 2. do 28. 2. 2023. 

Ve stejném termínu je možné podávat žádosti o individuální dotaci na činnost orga-
nizací pracujících s dětmi a mládeží, žádosti o individuální dotaci na činnost ostatních 
společenských organizací a žádosti o individuální dotaci organizacím na společenské 

a kulturní akce. 
Pro podávání žádostí platí „Zásady a pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu Města Horšovský Týn“. 
Žádosti se podávají na předepsaných formulářích. 

Více informací na www.horsovskytyn.cz (Úřední deska).

Tajemnice městského úřadu vyhlašuje 
výběrová řízení na obsazení těchto pracovních míst:

Referent/ka odboru majetku a investic města – 2 pracovní místa

Referent/ka odboru výstavby a územního plánování – 1 pracovní místo

Administrativní a spisový pracovník/pracovnice odboru výstavby 
a územního plánování – 1 pracovní místo

Referent/ka odboru sociálních věcí a zdravotnictví – OSPOD – 
1 pracovní místo

Více informací na www.horsovskytyn.cz (Úřední deska, Volná pracovní místa) 
nebo na tel. 379 415 117.

Město nabízí k prodeji 
2 stavební parcely v Horšově za účelem 

výstavby rodinného domu, každý 
pozemek je o výměře cca 1192 m² - 

přesná výměra bude stanovena 
geometrickým plánem.

Bližší informace k prodeji jsou k dispozici 
na webových stránkách města (Úřední 

deska) nebo u paní Ježkové, 
tel: 379 415 138.

ností a to:
– za velmi významný podíl na realizaci ve-
řejné zakázky „Revitalizace vodní plochy – 
rybník v Dolním Metelsku“;
– za  podporu  spolkové  činnosti  ve  městě 
a administraci dotací poskytovaných městem 
Horšovský Týn“;
– za velmi významný podíl na realizaci ve-
řejné  zakázky  „Rekonstrukce  vnitrobloku 
v ul. Josefa Hory“.
27.  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvy  o  po-
skytnutí dotací mezi Městem Horšovský Týn 
a Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšov-
ský Týn, z.s. se sídlem Malé Předměstí, Ma-
sarykova 192, 346 01 Horšovský Týn,  IČO 
18230652, na pokrytí části provozních nákla-
dů  r. 2023 na  správce  stadionu ve výši 420 
tis. Kč  a na pokrytí části provozních nákladů 
r. 2023 na  údržbu sportovních zařízení města 
ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 300 tis. Kč.
28. schvaluje aktualizovaný seznam projektů 
v  rámci Místního akčního plánu vzdělávání 
pro  ZŠ  Horšovský  Týn  na  období  2021  – 
2027.
29. schvaluje termíny zasedání ZM na I. po-
loletí 2023. Předběžné termíny zasedání ZM 
na I. pololetí 2023 jsou stanoveny na 30. 1., 
20. 3., 15. 5., 26. 6. 2023.
30.
a)  ruší  usnesení  Zastupitelstva  města  Hor-
šovský Týn č. 01/2018 pod bodem 09 ze dne 
10.12.2018, jímž byl starosta města Ing. Jo-
sef Holeček navržen jako zástupce města do 
orgánů obchodní společnosti Chodské vodár-
ny a kanalizace, a. s., Bezděkovské předměs-
tí 388, 344 78 Domažlice, IČ: 49788761.
b) navrhuje jako zástupce města pana Davi-
da  Škopka  zastupováním  města  Horšovský 
Týn v orgánech obchodní společnosti Chod-
ské  vodárny  a  kanalizace,  a.  s.,  Bezděkov-
ské  předměstí  388,  344  78  Domažlice,  IČ: 
49788761.

Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři 
starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnslovo starosty

6 www.mkzht.cz

Místní poplatek ze psů za kalendářní rok 2023 je splatný 
do 31. 3. 2023.  
Platby  provádějte  bezhotovostním  převodem  na  účet  
č.  27-3284660257/0100  pod  Vaším  variabilním  sym-
bolem  nebo  v  hotovosti  či  platební  kartou  na  poklad-
ně MěÚ Horšovský Týn  v  pokladních  hodinách. Více 
informací na webových stránkách města nebo na MěÚ 
Horšovský Týn, odbor finanční a školství.

Je za námi  leden, ve kterém se uskutečnily v pořadí  již  třetí prezidentské 
volby, kdy my občané si můžeme sami zvolit hlavu státu. V době, kdy píši 
tyto řádky samozřejmě ještě nebylo rozhodnuto, a  tak: „Král  je mrtev, ať 
žije král“, tedy nový prezident…
V lednu se  také uskutečnil  již 18. městský ples, když poslední byl v roce 
2020 a vzhledem k proticovidovým opatřením se plesy nekonaly. Koncem 
ledna  také  proběhlo  jednání  zastupitelstva  města.  Počátkem  ledna  naše 
město obdrželo dlouho očekávanou zprávu, a to jak dopadlo šetření policie 
na podněty dvou občanů ve věci zakázek souvisejících s výstavbou nového 
koupaliště v našem městě, a to o odložení trestní věci podezření ze spáchání 
přečinu  zjednání  výhody  při  zadání  veřejné  zakázky,  při  veřejné  soutěži,  
případně  přečinu  zneužití  pravomoci  úřední  osoby  nebo  jiného  trestného 
činu, z důvodu, že prověřováním nebylo prokázáno podezření na spáchání 
výše uvedeného přečinu. Téměř 10 měsíců  trvalo  toto šetření policie, kdy 
vysvětlení policejnímu vyšetřovateli podalo cca 13 lidí z řad zástupců měs-
ta  a  rady města,  zástupce  společnosti  pověřené  realizací  veřejné  soutěže, 
projektanti, zástupci zhotovitele. Výslechy to však nekončilo, od města Hor-
šovský Týn byly  vyžádány  související  podklady,  smlouvy k  vypracování 
projektových dokumentací, smlouva o dílo na realizaci stavby koupaliště, 
dále byly doloženy podklady k zadávacímu řízení pro výběr zhotovitele díla, 
uveřejnění zakázky, podklady ke schválení úvěru od Komerční banky a.s., 
k tomu poptávky o podání nabídek na úvěr, hodnocení, vyjádření města za-
sílané k tomuto úvěru již na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, grafy 
od  banky  k  vývoji  úrokových  sazeb,  projednání  radou města  a  schválení 
úvěru zastupitelstvem, rovněž tak schválení a pověření realizovat výběrové 
řízení prostřednictvím odborné společnosti. 
Proč o tom píši? Protože nechci, aby tato zpráva proběhla jen v radním zá-
pisu,  že byla vzata na vědomí. Nechť  si každý udělá obrázek s  jakou za-
rputilostí  je bojováno proti  jednohlasnému rozhodnutí zastupitelstva měs-
ta  postavit v našem městě nové koupaliště. Škoda, že vyšetřování nebylo 
skončeno před komunálními volbami, stejně tak, jako rozsudek Nejvyššího 
správního soudu, týkající se referenda, a to že kasační stížnost byla zamít-
nuta a rozhodnutí Krajského soudu v Plzni potvrzeno (zpackané referendum 
s chybami, nikoli  zmařené). Vyslýchaní  strávili několik hodin v policejní 
vyšetřovně a úředníci na městském úřadě se rovněž několik desítek hodin 
zabývali kopírováním a odesíláním požadovaných podkladů Policii České 
republiky…
Máme tu únor, řečnickou otázku z úvodu bych doplnil lidovou pranostikou 
a přáním, tak nabízí se: Únor bílý, pole sílí a já bych si i přál, abychom i my 
lidé využili relativního klidu zimního měsíce a nabyli sílu. Pokračuje pleso-
vá sezona Rybářským plesem a pro děti je tu maškarní karneval. Obě akce 
jsou pořádány v sále Šumava.

Ing. Josef Holeček
Starosta města

Pozvánka na prezentaci

„Územní studie Stará škola“ 
a seznámení s návrhem stavby „Revitalizace 
areálu základní školy v Horšovském Týně“. 

Přednášet budou autoři.

Akce se koná v pondělí 20. 2. 2023 v sále MKZ 
od 16 hodin.

Srdečně zve 
Ing. Josef Holeček,

 starosta města

Řada našich spoluobčanů si ráda připomene kulaté výro-
čí své svatby, které bývá vhodnou příležitostí pro krátké 
zavzpomínání  a  setkání  celé  rodiny.  Pracovnice  měst-
ského úřadu spolu s členkami Klubu společenských akcí 
připravují pro  jubilanty a  jejich blízké slavnostní obřad  
v obřadní síni radnice. Pořádají se oslavy stříbrných sva-
teb (25 let od sňatku), zlatých (50 let), diamantových (60 
let), kamenných (65 let) i platinových (70 let).
Pokud  si  chcete  ve  slavnostní  atmosféře  připomenout 
výročí své svatby, případně zajistit tento obřad svým ro-
dičům,  prarodičům,  příbuzným  nebo  známým, můžete  
s dostatečným časovým předstihem kontaktovat pracov-
nice matriky (tel.: 379415120, 121) a dohodnout si vhod-
ný termín.
Na  žádost  je možné  zajistit  i  návštěvu v místě bydliště 
nebo zaslání písemné gratulace.

Za Klub společenských akcí
matrikářky MěÚ Horšovský Týn

společenská rubrika

UPOZORNĚNÍ NA MÍSTNÍ 
POPLATEK ZE PSŮ

ÚNOR 2023 V HORŠOVSKÉM TÝNĚ BUDE BÍLÝ?

JUBILEJNÍ SVATEBNÍ OBŘADY

MAP III

V rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) měli mož-
nost se v listopadu opět setkat ředitelé mateřských a základních škol Do-
mažlicka  a  Horšovskotýnska.  Pozvání  do  Domažlic  přijala  Mgr.  Lucie 
Holacká z Národního pedagogického institutu ČR, která přítomné ve dvou 
hodinách seznámila s dotační výzvou Šablony. „Dotační titul Šablony je 
rozvojový projekt mimo běžný školní rozpočet, má tedy přímou vazbu na 
strategické plánování. Oproti minulé výzvě Šablon není tato tolik omezená 
a školy mají velké množství možností, co z ní mohou pořídit.“ zahájila L. 
Holacká. Poté názorně vysvětlila dotační principy a upozornila na možná 
rizika či záludnosti. Z mnoha dotazů bylo patrné, že pro ředitele je forma 
získání dotačních peněz zajímavá, ovšem velmi administrativně náročná. 
Ředitele přijel také podpořit JUDr. Rostislav Netrval, Ph. D. z klatovské 

PODZIMNÍ SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL BYLO O DOTACÍCH

advokátní kanceláře, který krátce představil probíhající 
projekt advokátní komory Advokáti do škol. „Podstatou 
projektu je dobrovolné a bezplatné zapojení advokátů do 
vzdělávání  školáků základních a  středních  škol.  Jedná 
se o osvětu mezi žáky ohledně právních základů,  jako 
je například trestní odpovědnost, nikoli ovšem o právní 
poradenství.“ Zdůraznil R. Netrval. 
Setkání  probíhalo  jako vždy ve velmi vstřícné,  přátel-
ské a otevřené atmosféře. Projekt MAP se  snaží  tako-
véto  akce  pořádat  pravidelně.  „Jsme  rádi,  že můžeme 
zprostředkovat setkání tolika zkušených odborníků, což 
ředitelé našich  škol beze  sporu  jsou. Poslouchat  lekto-



únor 2023 1 číslo 2 knihovna

7www.horsovskytyn.cz

Čtenáři,  kteří  v  loňském  roce  splnili  Knižní  výzvu,  si  z  Městské 
knihovny  Horšovský  Týn  odnesli  malou  odměnu.  Knihovnice  pro 
ně připravily dárkovou  tašku s knihou,  ručně háčkovanou záložkou 
a dalšími krásnými upomínkovými předměty. 
V letošním roce je pro vás připraven již 4. ročník Knižní výzvy. Va-
ším úkolem bude v roce 2023 přečíst 15 knih (děti 10 knih) podle za-
daných kritérií. Všichni, kteří výzvu splní, budou odměněni v lednu 
2024. Podrobnosti a další  informace se dozvíte v knihovně. Těšíme 
se na vaši účast.

Vaše knihovnice

společenská rubrika

VYHODNOCENÍ KNIŽNÍ VÝZVY 2022

Městská knihovna Horšovský Týn 
- anketa o nejlepší knihy roku 2022

Vyplněný anketní lístek odevzdejte v knihovně 
do 28. 2. 2023

V roce 2022 se mi nejvíc líbily tyto knihy:

....................................................................................

....................................................................................

....................................................................................

....................................................................................

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje 
je 15. února 2023.

Příspěvky zasílejte na adresu 
zpravodaj@mkzht.cz.

ra, vyměnit si zkušenosti, vnímat záludnost dotazů a zajímavost 
diskuse, to vše vždy posune o něco dále nejen samotné ředitele, 
ale  i nás“, doplnila E. Heidlerová, vedoucí projektu. Projektový 
tým ve spolupráci se zástupci škol v roce 2022 ještě stihl dokončit 
mnohé strategické dokumenty. Zmínit lze Analytickou část Míst-
ního  akčního  plánu  rozvoje  vzdělávání,  která  popisuje  územní 
školství a jeho problémy, Strategický rámec shrnující plánované 
investice škol od ledna 2023 či Akční plán, který se snaží naplá-
novat konkrétní vzdělávací aktivity tak, aby bylo možné školství 
v území zkvalitnit.
Všechny výstupy i mnoho dalšího lze nalézt na webových strán-
kách:  HYPERLINK "http://map.masceskyles.cz/map-ii/vystupy-
-projektu/" http://map.masceskyles.cz/map-ii/vystupy-projektu/.  

Za spolupráci děkuje realizační tým MAP III.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze školních lavic

8 www.mkzht.cz

Prosinec  v  Adélce  byl  opět  po  dvou  letech  protipandemických 
opatření plný aktivit, přestože kvůli nemocem řady žáků i pedago-
gů prořídly. Na začátku prosince chodil po škole tradičně Mikuláš 
s čerty a Barborky, které rozdávaly dětem vlašské ořechy, arašídy, 
piškoty a perníky. Další týden chodily zase jako Lucie, čtyři bílé 
a jedna černá, které rozdávaly totéž a také sypaly mouku tam, kde 
byl nepořádek.
Během první poloviny prosince v Adélce proběhly vánoční dílny, 
ve kterých si děti na různých stanovištích zkoušely různé vánoční 
tradice a rukodělné práce: výrobu svíček, svícnů, betlémů, mýdel, 
perníčků, ozdob, andělů a skřítků, lití olova. Část výrobků si děti 
odnesly domů a další výrobky se prodávaly na vánočních  trzích 
v Horšovském Týně, kde měla škola Adélka v neděli 18. prosince 
svůj stánek.
Období adventu v Adélce zakončily tradičně besídky. V úterý 20. 
prosince proběhla besídka v mateřské školce. Další den ve středu 
v podvečer se konala besídka základní školy, pro kterou žáci a ro-
diče připravili  spoustu vánočních dobrot. Na programu byla hu-
dební vystoupení žáků s učiteli a divadelní představení. Navzdory 
mnohým absencím v důsledku nemocí se besídka velmi vydařila 
a na jejím konci si pak všichni nadělili dárky.

V. Kozina

Poslední adventní neděli již tradičně historické náměstí ožilo před-
vánoční  atmosférou. Od devíti  hodin  zde  začal  tradiční  vánoční 
jarmark.  Vedle  neodmyslitelného  svařáku,  grilovaných  klobás, 
bramboráků a jiných lákavých pochutin byla možnost ještě na po-
slední chvíli pořídit  i nějaký ten dárek k Vánocům. Součástí  jar-
marku byl také prodej kaprů a vánočních stromečků. Od jedenácti 
do  sedmnácti  hodin  se  na  připraveném  a  vyzdobeném pódiu  na 
náměstí  postupně  vystřídaly  různá  pěvecká  sdružení  a  hudební 
kapely. Nejvýznamnější událostí celého dne je vždy Živý betlém. 
Letos se poprvé přestěhoval z náměstí na nádvoří státního hradu 
a zámku. Vánočně vyzdobené nádvoří a sněhová nadílka k tomu 
dala celému příběhu o narození Ježíška úplně  jiný nádech, který 
v návštěvnících zanechal nezapomenutelný zážitek.   

Fotografie najdete na www. horstyn.rajce.idnes.cz
Jaroslav Čedík

PROSINEC V ADÉLCE

ŽIVÝ BETLÉM A VÁNOČNÍ JARMARK  
SE OPRAVDU POVEDL 

čtenáři nám píší

Ke konci roku 2022 oslavila dlouholetá členka TJ Dymano Hor-
šovský Týn paní Jana Fialová neuvěřitelných 80 let.
Začínala v roce 1974 cvičením rodičů a dětí a je činná doposud. 
Pod jejím vedením prošlo mnoho dnes již dospělých ,,dětí". Je vi-
dět,  že  to  na  nich  zanechalo  dobré  následky,  protože  dnes  stále 
chodí cvičit se svými dětmi, a už i vnoučaty.
Touto cestou bychom jí chtěli poděkovat za její prospěšnou a dlou-
holetou práci a popřát jí hodně elánu a zdraví do dalších let.

 Za cvičitelky Marie Buršíková

ŽIVOTNÍ JUBILEUM



únor 2023 1 číslo 2 z činnosti spolků

9www.horsovskytyn.cz

STP, KC a Město Horšovský Týn
Senioři, rozhýbejte se plaváním!

19. 1., 9. 2., 9. 3., 13. 4., 11. 5., 8. 6. 2023
Plavecký bazén Domažlice

Plavání, vířivky, trysky, 
perličky v relaxačním bazénu s teplou vodou. 

Po skončení možnosti posezení v restauraci H2O.

SETKÁNÍ OBČANŮ NĚMECKÉ NÁRODNOSTISETKÁNÍ OBČANŮ NĚMECKÉ NÁRODNOSTI

Odjezd autobusu z Horšovského Týna 
do Domažlic (a zpět)

Hasičárna 13:20 hodin, Pivovarská ulice 13:30 
hodin

Vstup do bazénu si platí každý sám.

Od ledna začínáme opět jezdit do bazénu v Domažlicích. Akci po-
řádá MO Svazu tělesně postižených společně s Dámským klubem 
při  Komunitním  centru.  Děkujeme  za  fi nanční  podporu  města. 
Díky  tomuto  příspěvku  s  námi  mohou  jezdit  senioři  z  Horšov-
ského Týna bez ohledu, zda jsou našimi členy. Plavci si zaplavou 
a neplavci využijí relaxační bazény s vířivkami. Na závěr krátce 
posedíme v bufetu při kávě nebo skleničce vína, abychom se po-
dělili o společné zážitky.
Rádi Vás mezi  sebou  uvítáme,  jezdíme  jednou měsíčně. Datum 
a čas odjezdu autobusu je zveřejňován ve Zpravodaji města a vý-
věskách města.

Za MO STP Naďa Votrubová

PŘIDEJTE SE K NÁM SPOLEK PARKUR
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022 

Jelikož se zabýváme chovem koní i sportem, začnu chovem. V loň-
ském  roce  se  nám  narodilo  pět  hříbat,  která  se mají  čile  k  světu. 
Jedno z  těchto hříbat obdrželo  zlatou prémii hanoverského  svazu, 
do kterého hříbata zapisujeme. Dvě chovné kobyly se nám podařilo 
připustit,  a  tak  v  letošním  roce  čekáme dvě  hříbátka  (A  snad  vše 
dobře dopadne). Velkým chovatelským i sportovním úspěchem pro 
nás bylo uchovnění u nás narozeného a odchovaného hřebce. Dostal 
licenci na připouštění do obou plemenných knih,  jak ČT tak i CS. 
Tuto licenci získal na základě vítězství v Kritériích mladých koní. 
To je seriál stylových závodů, který se jezdí po celé republice během 
roku a dvacet nejlepších koní v ročníku se dostane do fi nále, které se 
loni konalo v Píseckém hřebčinci. Pouze vítěz tohoto seriálu si může 
zažádat o  licenci plemenného hřebce a náš hřebec  ji získal. A  tak 
jsme se od chovu dostali ke sportu. V loňském roce naši koně star-
tovali na více jak čtyřiceti závodech po celé ČR i v Rakousku. Ab-
solvovali jsme asi tak dvě stě startů s opravdu výbornými výsledky. 
Náš spolek v roce 2022 dosáhl počtu sto třiceti členů. Většina z těch-
to členů se učí jezdit pro radost a fyzickou kondici. Ale někteří z nich 
mají  i  závodní  ambice.  Pěti  našim  členům  se  podařilo  získat  jez-
deckou  licenci,  a  tak  nás  bude  na  sportovních  kolbištích  víc,  a  to 
jak v soutěžích pro velké koně, tak letos budeme mít čtyři zástupce 
i v soutěžích na pony. 
V letošním roce plánujeme čtyři skoková soustředění v období leden 
až březen. Dále máme ve sportovním kalendáři naplánované  troje 
závody. 13. 5., 10. 6. a 5. 7., na které vás srdečně zveme a těšíme se 
na vaši návštěvu.   

Spolek Parkur 

18. března 2023 se uskuteční Setkání občanů německé 
národnosti v sále MKZ H. Týn po ukončení mše, která 
proběhne od 13:00 hodin v kostele sv. Petra a Pavla.

Plemenný hřebec Harry P.

Děti, které splnily licenci.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz činnosti spolků

10 www.mkzht.cz

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

HLEDAJÍ DOMOV

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Další  prosincovou  akcí,  kterou  pořádalo  TJ  Dynamo,  sport  pro 
všechny z.s., byl 13. 12. 2022 lampiónový průvod.
Sraz všech malých účastníků v doprovodu sourozenců a rodičů byl 
u tělocvičny ZŠ Zámecký park. Pak se svítící ,,had" vydal od školy 
do parku.        
Cílem byla kašna za vdovským domem. Jistě všichni znáte  tu  ta-
jemnou až magickou atmosféru, kdy se celý park zahalí do tmy, vše 
se zklidní a zpomalí. Vzduchem se nese vůně blížících se Vánoc. 
Jak  ubývalo  denního  světla,  přibývalo  svítících  barevných koulí, 
sluníček a zvířátek.
Zvláště pak pro děti jsou plápolající světýlka ve tmě a večerní pro-
cházka velkým zážitkem a dobrodružstvím.
U krásně upravené a osvětlené kašny, dle dětí jak z pohádky ,,O dva-
nácti měsíčkách",  je  čekalo  překvapení  v  podobě  ohniště,  kde  si 
každý mohl opéct buřta a také se zahřát - dospěláci výborným sva-
řákem či kávou, děti pak čajem. Každé dítě ještě dostalo sladkou 
odměnu. V této krásné atmosféře  jsme si zazpívali koledy.  I přes 
chladné počasí  jsme si užili pěkný podvečer. Celou akcí se nesla 
dobrá nálada, dětské úsměvy a vzájemné souznění.

Přátelé,  v  letošní  Tříkrálové  sbírce  se  podařilo  vykoledovat 
63.627 Kč. Děkujeme všem koledníkům a  samozřejmě  i  všem, 
kteří do kasiček přispěli! 

Za Farní charitu Horšovský Týn Bára Pavlíková

Děkujeme všem,  kteří  přišli,  protože  bez  vás  a  vašich  dětí  by  to 
nemělo  to  správné kouzlo. Kladné ohlasy pak byly odměnou pro 
nás, kteří jsme se na této akci podíleli. Zvláště chceme poděkovat 
p. Jírovcovi, který nám navezl potřebný materiál a zajistil ohniště.
Touto cestou chceme poděkovat i panu kastelánovi Janu Rosendorf-
skému, který nám umožnil tuto akci realizovat v zámeckém parku.

Za cvičitelky Marie Buršíková



únor 2023 1 číslo 2 z činnosti spolků

11www.horsovskytyn.cz

Loňský  rok  jsme  jako  každý  jiný  zahájili  stolním  posuzováním 
králíků.
V květnu nás čekalo okresní kolo Soutěže mladých chovatelů okre-
su Domažlice, které se tentokrát konalo u nás v Horšovském Týně.
Pouť jsme si užili v rodinném kruhu a připravovali se na naši první 
říjnovou výstavu v hale.
V  srpnu  nás  naši mladí  chovatelé  reprezentovali  na  celostátním 
kole Soutěže mladých chovatelů v Jihlavě. I přes menší účast po-
dali mladí chovatelé pěkné výsledky. Tímto chci poděkovat jejich 
vedoucímu Milošovi Fialovi za vzorné vedení kroužku a soutěží-
cím za pěkné 11. místo z dvaadvaceti zúčastněných okresů.
V září nám přibylo několik nových mladých chovatelů, a s něko-
lika jsme se museli rozloučit, jelikož studují v jiných částech naší 
země. Velmi jim děkujeme za pomoc na výstavách a jiných akcích 

Masopust je období hodování a veselí, lidem se vybaví hlavně pes-
trobarevné masky, masopustní průvod nebo třeba karneval. V le-
tošním roce se slaví masopust od „tučného čtvrtka 16. února do 
masopustního úterý 21. února. Pak už následuje Popeleční středa 
a  začíná čtyřicetidenní období půstu.  Jídelníčku vévodí vepřová 
pečínka,  guláš  nebo  pečený  bůček,  zabijačkové  speciality  jako 
jsou jelita, sulc, ovar, škvarky a nesmí chybět ani masopustní kob-
lihy. 
Den svatého Valentýna se slaví každoročně 14. února jako svátek 
lásky v anglosaských a dalších zemích a rozšířil se i do Evropy, do 
určité míry z komerčních důvodů. 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022 U CHOVATELŮ

ÚNOROVÝ MASOPUST 
A VALENTÝN

(Karolína V., Kristýna P., Markéta H.).
15.  října  se  konala  29.  Horšovskotýnská  jednodenní  výstava 
v jízdárně areálu Chodská pila – Srnka s. r. o. Výstavu obeslalo 
svými  zvířaty 45 vystavovatelů  z  okolí,  kteří  vystavili  188 ks 
králíků, 78 ks drůbeže a 142 ks holubů. Součástí výstavy byla 
i  samostatná  expozice  exotického  ptactva  a  speciální  výstava 
teddy králíků. Připraven byl i doprovodný program pro děti. Děti 
se mohly pomazlit s králíčky ve stánku Mazlíčkárny Kdyně ro-
diny Bubeníčků nebo navštívit stánek mladých chovatelů.     
Výstava se vydařila, navštívilo nás  i v nepříznivém počasí 451 
platících  návštěvníků  a  nespočet  dětí.  A  tímto  bychom  za  ZO 
ČSCH Horšovský Týn chtěli poděkovat Chodské pile-Srnka s.r.o. 
za zázemí a trpělivost, SOŠ a SOU Horšovský Týn za výpomoc 
na přípravných pracích, městu Horšovský Týn za poskytnutí fi-
nančního příspěvku a ostatním sponzorům velké díky. Děkujeme 
i panu MVDr. Karlu Šlajsovi za veterinární dohled a všem, kdo 
se na akci podíleli.
Na konci října jsme odjeli s dětmi z kroužku mladých chovatelů 
na soustředění na chatu na Smolově, kde jsme si užili dosti legra-
ce. Vedoucí pro děti připravili hry, soutěže nebo výlety po okolí.
Loňský rok byl konečně zase vydařený, plný akcí.                                                   
Tímto chceme poděkovat všem aktivním členům a jejich rodinám 
za trpělivost a popřát do tohoto roku 2023 mnoho chovatelských 
úspěchů. 

Chovu zdar!
Monika Hradecká

Svátek zamilovaných, jak se tomuto svátku také říká, je den, kdy 
se posílají a darují dárky, květiny, cukrovinky s motivem srdce, 
symbolem lásky. Jedno rčení  také praví, že  láska prochází ža-
ludkem. 
Místní  restaurace  si  pro Vás  připravily  speciální  Valentýnská 
menu. Využijte nabídku v Zámecké  restauraci Horšovský Týn 
ve dnech 10. - 17. února 2023, v restauraci Route 26 Horšovský 
Týn ve dnech 11., 12. a 14. února 2023 a v Hotelu Gurmán dne 
14. 2. 2023.
A ať už jste příznivci dne svatého Valentýna 
či ne, věřte, že společně strávený čas udělá 
vaší milované polovičce radost. 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

12 www.mkzht.cz

PIONÝRSKÁ  SKUPINA

S T O P A Ř I
POŘÁDÁ  

R

K

E A

D

K

T

L

Ě S Ý  

A N V
 sobota  11. února 2023

sál hotelu Šumava od 14:00 hod

VSTUPNÉ : MASKY 30,- Kč OSTATNÍ  50,- Kč

hudba, soutěže, tombola



únor 2023 1 číslo 2 pozvánky

13www.horsovskytyn.cz

Jak jsme již dříve informovali, kino v našem městě prochází další 
etapou rekonstrukce. Projekt „Modernizace kinosálu Horšovský 
Týn“, který  je podpořen dotací ze Státního fondu kinematogra-
fi e,  spočívá  v  nahrazení  stávajících  sedadel  novými  sklopnými 
sedadly se sametovým čalouněním. Dojde  i ke zvýšení  rozteče 
područek sedadel, tím se maximální počet sedaček v řadě sníží 
na 18 a celkově dochází k mírnému snížení kapacity sálu z 377 
na 328 sedadel. Zvýší se především komfort diváků, ale i situace 
z pohledu požární bezpečnosti. Součástí projektu je nová podla-
hová krytina a rekonstrukce již nevyhovujícího nouzového scho-
dišťového osvětlení. 
Předpoklad otevření a zprovoznění kina byl do konce roku 2022. 
Na základě smlouvy o dílo nejpozději do konce ledna 2023. Při 
demontáži sedaček a následně po odstranění linolea se zjistilo, že 
značná část latí v betonu, do kterých byly ukotveny sedačky před 
téměř 40 lety, je poškozená hnilobou a drolí se. Aby se předešlo 
riziku do budoucna, musí se odstranit všechny dřevěné části. Bo-
hužel kvůli těmto komplikacím dochází k prodloužení uzavření 
kina ještě po dobu měsíce února.
Mrzí nás, že si návštěvníci kinosálu budou muset na první před-
stavení počkat o něco déle, ale vzhledem k rozsahu rekonstrukce 
nám záleží na tom, aby byl výsledek co nejkvalitnější a posloužil 
i dalším generacím. 
Společně s Vámi se  i my  těšíme, že Vás budeme moci  již brzo 
přivítat v komfortním prostředí opraveného kinosálu.  

za MKZ Horšovský Týn
Leona Císlerová

MODERNIZACE KINA



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformační centrum

14 www.mkzht.cz

Po dvou letech proběhla turistická sezóna 2022 v plném proudu, 
bez jakýchkoliv omezení.
A  to  se  také  projevilo  v  návštěvnosti  našeho  informačního 
centra. V  loňském roce  jsme přivítali a obsloužili přes 11 500 
návštěvníků. Což je o polovinu více než v roce covidovém 2021 
a zároveň o tisícovku více než před covidem v roce 2019.
Samozřejmě máme radost, že naše služby využívá stále více lidí. 
Ještě větší radost máme, když se k nám vracejí nebo své zkuše-
nosti sdílejí a předávají dále. To je ta nejlepší reklama, kterou si 
můžeme přát. Neboť spokojený turista je pro nás to nej! Tak na-
příklad z návštěvní knihy infocentra: „Skvěle umí poradit, díky 
nim mám lepší den.“ „Profesionální přístup. Děkujeme!“
A co se událo v informačním centru v loňském roce?
Turistickou sezónu jsme zahájili procházkou po nové cyklostez-
ce do obce Křenovy. 
Další poznávací procházkou jsme se vydali s průvodcem Luď-
kem  Thomayerem  po  vilách  v  Horšovském  Týně.  Od  června 
do konce srpna nechyběly ani oblíbené komentované prohlídky 
města Horšovský Týn  s  průvodcem. Novinkou  byly  komento-
vané prohlídky města s průvodcem pro děti, které se zábavnou 
formou seznámily s historií Horšovského Týna a dalšími zají-
mavostmi.
Osobně  jsme se zúčastnili v březnu veletrhu cestovního  ruchu 
Holiday World v Praze a v září  veletrhu cestovního ruchu Plzeň-
ského kraje ITEP 2022. Další zastoupení našeho města v rám-
ci  společné  expozice  Destinace  Český  les  bylo  na  veletrzích 
v Brně, Bratislavě a na Dni Českého lesa na Dianě.
Den informačního centra jsme připravili na pátek 28. října 2022. 
Necelou stovku návštěvníků, kteří se přišli do infocentra podí-
vat, jsme obdarovali visačkou na kufr a také něčím dobrým na 
zub. Děti i dospělé jsme pozvali na skládání puzzle znaku města, 
poznávačku turistických cílů ve městě i Českém lese.
Mezi nejprodávanější  turistické suvenýry patří  turistické vizit-
ky.  V  loňském  roce  jsme  jejich  seznam  doplnili  o  turistickou 
vizitku Naučná  stezka Obora Horšov, Malý hospodářský dvůr 
Horšov a Naučná stezka Královská rokle. Nechybí ani pamětní 
razítko, které udělá radost nejen sběratelům.
Novinkou  je  i zábavně poznávací  stopovací hra TRIPPER,  jež 
je  určena  pro  aktivní  odpočinek  a  společenskou  zábavu  nejen 
na víkendové odpoledne. Na začátku hry je známo pouze místo 
startu, doba trvání a vzdálenost, kterou ujdete. Na trase na vás 
čeká třináct úkolů, které je třeba splnit a vyluštit, abyste v cíli 
mohli odhalit místo pokladu, identitu fantoma a text šifry.
Hru lze absolvovat kdykoliv podle vašeho přání, a to pouze s tiš-
těnou herní knížkou, kterou u nás zakoupíte. 
Další hrou byl sedmý ročník turistické soutěže „Český les s mo-
bilem v kapse“. Letošní  téma hry  „Na kameni  kámen“  zaved-
lo soutěžící na krásná a zajímavá místa a památky Domažlicka 
a Tachovska. Principem hry bylo navštívit dané místo a načíst 
patnáct QR kódů. Celkem 187 registrovaných soutěžících mohlo 
navštívit až 137 atraktivit. Mezi první desítkou byla i naše kaš-
na  na  náměstí  v Horšovském Týně  a  kašna  na  parkánu hradu 
a zámku.
Již podruhé jsme se zúčastnili ankety Oblíbené informační cent-
rum roku 2022 a obhájili jsme krásné 2. místo v Plzeňském kraji. 
Velké poděkování patří všem, kteří nám v anketě dali svůj hlas, 
podpořili nás a ocenili naši práci. Moc si toho vážíme a věříme, 
že nám zachováte přízeň i nadále.
A co nás čeká v roce letošním? To,  co  vloni  a  samozřejmě 
i něco navíc. Ale o všem vás budeme včas informovat. Budeme 
se těšit na setkání s vámi.
Navštivte  informační  centrum k  nákupu  drobných  dárků. Ob-
líbená jsou trička s motivem, plátěné tašky, hrnečky, čokolády. 

ÚSPĚŠNÁ TURISTICKÁ SEZÓNA 2022
Pro  čtenáře můžeme nabídnout  nejen knihy o  historii města,  ale 
také s regionální tématikou či knihy pro děti. 
Veškeré  informace, propagační materiály můžete získat v Regio-
nálním informačním centru Horšovský Týn na náměstí v H. Týně. 
Otevírací doba v únoru 2023:
Pondělí – pátek  8:00 – 16:00 hodin

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Andrea Bauerová, pracovnice RIC Horšovský Týn

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 
ZPRAVODAJE 
JE 15. 2. 2023. 

VÍCE INFO NA WWW.MKZHT.CZ 
NEBO NA EMAILU 
INFO@MKZHT.CZ

leden 2022 1 číslo 1 ze sportu

1www.horsovskytyn.cz

leden 2022 1 číslo 1

Nový systém svozu 
odpadu a termíny 

na r. 2022
strana 4

strana 8

strany 5, 6

Dokončena rekonstrukce 
mostu a nová cyklostezka 

Tříkrálová sbírka 
od 7. ledna

Vánoční sněhová nadílka potěšila především děti. 
Toto pravé zimní počasí láká k sáňkování, roman-

tickým procházkám zámeckým parkem nebo 
k rozhledně na Šibeničním vrchu, ale také 

ke sportování. Pokud jste milovníci zim-
ních sportů, vyjeďte třeba na běžky 

pod Čerchov či do nedalekých 
Capartic.

16. ledna – Den památky Jana Palacha
27. ledna – Mezinárodní den památky obětem holocaustu

VÝZNAMNÉ DNY



únor 2023 1 číslo 2 s předstihem

15www.horsovskytyn.cz

ANKETA K MÍSTU KONÁNÍ ANENSKÉ POUTI

Vážení občané města Horšovský Týn,
dovolte nám oslovit Vás v rámci příprav a organizování městských slavností Anenské poutě, 

která se uskuteční v termínu 21. – 23. července 2023, o sdělení Vašeho názoru k místu konání hlavního 
hudebního programu.

Základem úspěšného průběhu této tradiční kulturní akce je spokojenost občanů a návštěvníků, 
proto je pro nás Váš názor či námět důležitý. 

Anketu naleznete na další straně (str. 16) Zpravodaje města Horšovský Týn únor 2023, číslo 2, dále bude 
k dispozici na webových stránkách města www.horsovskytyn.cz k přímému vyplnění a odeslání. Tištěná 

verze bude k vyzvednutí na podatelně MěÚ (nám. Republiky 52) 
a v Regionálním informačním centru (5. května 50).

Možnosti odevzdání anketního lístku elektronicky:
- vyplněním na webových stránkách města www.horsovskytyn.cz

- zasláním na e-mail: epodatelna@muht.cz
v případě tištěné verze:

- do schránky u vchodu radnice (Městský úřad Horšovský Týn, nám. Republiky 52)
- do infocentra (Regionální informační centrum Horšovský Týn, 5. května 50)

Elektronický průzkum a sběr anketních lístků bude probíhat do 28. února 2023. 
Děkujeme Vám za spolupráci.

Leona Císlerová, MKZ Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týns předstihem

16 www.mkzht.cz

Anenská pouť 2022 sady P. BezručeAnenská pouť 2019 náměstí Republiky

ANKETA K MÍSTU KONÁNÍ ANENSKÉ POUTI

V jakém prostoru by se Vám líbilo, aby se uskutečnil hlavní hudební program v rámci akce 

„ Městské slavnosti - Anenská pouť 2023“ v Horšovském Týně? Váš výběr prosím zaškrtněte.

V SADECH PETRA BEZRUČE (VEDLE ZUŠ).

NA HORNÍ ČÁSTI NÁMĚSTÍ REPUBLIKY.

NEMÁM JASNÝ NÁZOR. 



únor 2023 1 číslo 2 ze sportu

17www.horsovskytyn.cz

Úvodem  je  třeba zmínit obrovský úspěch našich hrá-
čů. A sice historické vítězství v Českém poháru Plzeň-
ského kraje. Ale postupně. V prvém kole porazili Tře-
bomyslice 10 : 0. Ve druhém kole porazili v náročném 
utkání SKUŘ Plzeň B 7 : 3. Ve třetím kole, čtvrtfinálo-
vém,  zvítězili v Plzni nad Sokolem V. B 7 : 3. V semifi-
nále pak zdolali STOLEN Horažďovice na jeho stolech  
9 : 1. Ve finále přehráli opět v Plzni Sokol V., ale ten-
tokrát A mužstvo 7 : 3. Takto se dělá reklama stolního 
tenisu v Horšovském Týně. Blahopřejeme.
První  týden  v  lednu  začaly  zápasy  jarní  části  obou 
krajských přeborů. V nejvyšší KP 1. oplatilo naše áčko 
v domácím prostředí prohru z podzimní části tabulko-
vému  rivalovi  ze Stoda 10  :  5  (Šteffel 4, Kuchař 3,5, 
Mráz 2, Gabriel 0,5). Jarní část bude ještě hodně zají-
mavá,  ale  hlavně náročná. Do divize postupují  první 
dvě  družstva. V KP  2.  naše  "béčko"  podlehlo  béčku 
Kdyně, ve Kdyni, 7 : 10 (Mandík 3,5, Hess 2,5, Plachý 
1). Zde je situace opačná. Bude se bojovat o udržení ve 
druhé nejvyšší krajské soutěži.

Zdeněk Písařík

Miluješ latinsko-americkou hudbu? Chceš zapomenout 
na každodenní stereotyp, rozhýbat tělo a naučit se něco 
nového? Pak  je  taneční  kurz Latin Solo Dance právě 
pro Tebe! Na začátku každé lekce se protáhneme a roz-
vlníme, následně zopakujeme a procvičíme jednotlivé 
kroky a variace, které pak použijeme v nové choreogra-
fii. Na závěr se vydýcháme a uvolníme svaly.
Součástí každé lekce je i tzv. groove dance. Jde o kre-
ativní  a  spontánní  taneční  metodu,  jejíž  filozofií  je 
ukázat lidem, že tančit může každý. Na kurzu budeme 
střídat různé taneční styly – salsu, bachatu a latino pop 
dance, vše v latinsko-amerických rytmech. 

Tanec miluje od malička. Vyzkoušel mnoho stylů od klasických tanců až po hi-
phop a street dance. Latinsko-americká hudba si však získala jeho srdce. Účast-
nil se řady workshopů a seminářů různých tanečních stylů, především samby, 
salsy a bachaty v Čechách i zahraničí. Přes dva roky působil v taneční škole 
Fitdanceart v Plzni, v minulých letech pak v taneční škole Kotch and Rhapsody 
v německém Regensburgu. 

2020 – 2022 Tanzstudio Kotch and Rhapsody, lektor kurzů Latin Solo Dance, Samba
2019 – 2020 Fitdanceart Plzeň, lektor kurzů Samba, Roztanči své tělo
2019 Samba Congress Lyon, Francie
od 2017 tanečník skupiny Tá-di-boa, brazilská karnevalová samba
Taneční kurzy a workshopy – samba no pé, karnevalová samba, BSD Company, sal-
sa, bachata, brazil funk

Karneval v Rio de Janeiru, zvuk bubnů, dálné pláže, teplo, energie a barvy. To 
je samba! Tanec plný slunce, radosti a optimismu. Rozproudí vás tak, že zapo-
menete na každodenní starosti. Na začátku každé lekce se protáhneme a roz-
vlníme, následně zopakujeme a procvičíme jednotlivé kroky a variace, které 
pak použijeme v nové choreografii. Na závěr se vydýcháme a uvolníme svaly.
Na tanečním kurzu se budeme věnovat hravé sambě axé. Všechny skladby typu 
axé mají svoji vlastní choreografii, která vychází z textu písní a vyznačuje se 
charakteristickými variacemi a pohyby. Část hodiny je věnována i karnevalové 
sambě, při které se přeneseme do Ria de Janeira a za zvuků bubnů a radostné 
brazilské hudby rozhýbeme celé tělo. Naučíme se základní krok, zaměříme se 
také na pohyby hrudníku, pánve a rukou a také přidáme další krokové variace.

STOLNÍ TENIS

LATIN SOLO DANCE

LEKTOR PETR HLADÍK

ZKUŠENOSTI, KURZY, WORKSHOPY

BRAZILSKÁ SAMBA



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

18 www.mkzht.cz

FLORBAL
KONEC ROKU 2022

Poslední zápasy jsme odehráli do poloviny prosince. Potom se naše po-
zornost otočila k tradičně netradiční Vánoční Olympiádě. Ani už neví-
me, kolikátý ročník. Jenom víme, že je to zábava pro děti, hrdost rodičů, 
a nakonec úsměvy na tvářích všech.
Protože nám dorazilo hodně dětí a jsme za to rádi, rozdělili jsme je do 
třech skupin. Nejmladších KIDS, pokročilých TEEN a matadorů OLD 
BOYS. Soutěžilo se ve třech disciplínách, které prověřily naše doved-

Téměř na den přesně se sešli členové Spolku Střelců Horšovský Týn 
a pozvaní hosté na již 45. ročníku střelecké soutěže ze vzduchových 
zbraní - Novoročního turnaje. V první části závodu se střílelo pět sou-
těžních ran ze vzduchové pušky a pistole, jejichž výsledky se sečetly 
a ty pak určily pořadí prvních tří soutěžících. 1. Mužík Jiří - 87 bodů. 
2. Mgr. Janský Pavel - 85 b. 3. Mgr. Popovičová Lucie - 81 b. Ve druhé 
části se střílí už jen ze vzduchové pušky, a to na otáčivý terč. Je to for-
mou souboje, kdy se vždy vylosují dva střelci, a kdo dá ze tří ran více, 
postupuje do dalšího kola. Je to soutěž jak zábavná, tak i napínavá, 
protože vítěz je znám až po poslední ráně. Tady si nikdo není ničím 
jistý a někdy ovlivní výsledek i nešikovnost, kdy si soutěžící nesta-
čí nabít další ránu a nevystřelí. Ta je pak počítána za nulu. Do finále 
se nakonec prostříleli Kunst Jiří a Buršíková Marie, takto syn se svou 
matkou.  Pikantní  je,  že  tito  dva finalisté  ještě  nikdy  v  této  soutěži 
nestříleli. Jak jsem uvedl, tady si opravdu nikdo není ničím jistý. Zví-
tězil Kunst J., ale bylo to doopravdy jen o ten pověstný chlup. Odnesl 
si pěknou hlavní cenu s putovním pohárem. Putovní pohár si odnesl 
i Mužík J. za prvenství v první části. Letos se nás sešlo celkem dost, 
ze členů chyběli pouze dva z důvodu nemoci a práce. Co říci na závěr: 
turnaj se vydařil, nikomu se nic nestalo, a co především - všichni jsme 
se náramně bavili. O tom by sport měl být.

Za přípravný výbor Ivan Popovič

STŘELECKÁ SOUTĚŽ

nosti. Rychlost – s míčkem na florbalce co nejrychleji oběhnout 
halu.  Slalom  –  s míčkem  na  florbalce  zdolat  slalom  a  neztratit 
míček. Střelba – na plachtu střelbou posbírat co nejvíce bodů za 
co nejmenší čas. Bylo to super, podpora dětí navzájem a fandění, 
tak jak to má být. Nakonec jsme vyhlásili  ty nejlepší, na krk si 
pověsil každý medaili – perníkovou. Díky, Michale, za zajištění. 
V některých soutěžích jsme byli velmi překvapeni, kdo vyhrál – 
někdy nováček, někdy gólman a někdy i zraněný… Medaile pře-
dávaly naše dvě odchovankyně, které dnes nastupují v nejvyšší 
soutěži žen ve špičkových týmech. My jim samozřejmě gratulu-
jeme a držíme Šárce a Michaele palce. Posledního extraligového 
odchovance – Jonáše – zaměstnaly klubové povinnosti a nemohl 
dorazit. 
Co dále? Tradičně si tatínkové s maminkami mohli zabojovat pro-
ti svým ratolestem. Obě branky hájili elévové. Hra se nám líbila. 
Měla tempo, prckové se nebáli do tatínků opřít. Zasmáli jsme se, 
když se Bety chtěla opřít do jednoho z tatínků a ten jí v dobré vůli 
uhnul. A naše bojovnice se cítila dotčená. Jeden z tatínků uklouzl 
a zničil si hodobožové tepláky, které si pořídil, ještě když Honzík 
neexistoval. Mirda bránil a jeho taťka bez milosti ostřeloval bran-
ku. V normální  hrací  době  skončil  zápas  remízou. O výsledku 
rozhodovaly  nájezdy. Tatínkové  se  toho  nebáli  a  snažili  se,  ale 
zbytečně. Elévkové vyhráli. Super!!
Druhý zápas byl mezi staršími a rodiči. Najednou byla hala plná 
hráčů a hráček. Zápas měl velké tempo a rodiče doplnění o něko-
lik odchovanců byli překvapeni. Zvládli se ale adaptovat a zápas 
byl vyrovnaný. V průběhu zápasu se ale povedlo rodičům odsko-
čit, a nakonec byl výsledek v jejich prospěch. Někteří rodiče se po 
dlouhé době zpotili. Nakonec podání rukou a uznání umu soupe-
ře z obou stran bylo to, o co nám jde. Zábava, úsměvy na rtech, 
zážitky, kamarádi a kamarádky. 
Na závěr akce dostal každý kluk i holka balíček dobrot, které nám 
pomohl obstarat sponzor akce – firma ZF STAŇKOV s.r.o., dě-
kujeme.



únor 2023 1 číslo 2 ze sportu

19www.horsovskytyn.cz

DALŠÍ PLÁNY

Konec roku byl pro nás těžký ještě z jednoho pohledu. Ještě 
několik dní před Vánocemi  jsme nevěděli, zda budeme mít 
v  roce  2023  tréninkovou  halu.  Dopadlo  to  naštěstí  dobře 
a můžeme pokračovat. Sice jsme nuceni platit vyšší částku za 
pronájem, ale pokusíme se udržet příspěvky od dětí na skoro 
stejné výši jako doposud. Další velké překvapení je pro nás 
mnoho nových kluků a hlavně holek, které na konci minulé-
ho roku, a hlavně teď v lednu začaly s námi trénovat. Holky 
a kluci, díky. A vydržte s námi. Budeme moc rádi. Na letošek 
připravujeme několik akcí a snad nám vyjdou. Konec sezóny 
před  prázdninami  –  nějaké  soutěže,  zábava,  kdo  ví.  S  nej-
menšími chceme vyrazit na předprázdninový turnaj. Pokud 
se to povede, vezmeme po dlouhé době na turnaj i čistě hol-
čičí tým a necháme je, aby si to i ony, bez tlaku na výsledek, 
hlavně užily. Jako kamarádky a ve stejném tričku! Starší si 
také zahrají, ale zatím nevíme kde, musíme něco najít.

Petr Fekiač

SOUE v Plzni stáli z Aktiv Sportu na pódiu: 
1. místo
ADAM SOUKUP, ten si připsal vítězství v sedmi z dvanácti zá-
vodů poháru 
DOROTA WAGNEROVÁ vyhrála čtyři podniky této série
KATEŘINA ŠILHÁNKOVÁ byla sedmkrát zlatá 
2. místo 
ADAM RUBÁŠ zvítězil třikrát.
3. místo 
ELLA KŮSTOVÁ taktéž třikrát 
Diplomem ještě byli oceněni čtvrtá Gabriela Fajtová, Tobias Gabri-
el a pátá Magdaléna Šilhánková.
V roce 2023 se seriál rozšíří o další závody a my můžeme oznámit, 
že počítáme nejen s účastí našich závodníků, ale i s pořádáním jed-
noho závodu u nás v Horšovském Týně!

GALAVEČER 
Slavnostní zakončení a shrnutí sezóny 2022 pokračovalo 14. ledna 
v Horšovském Týně v restauraci ROUTE 26.

Zdeněk Šilhánek

V první polovině ledna vyměnili horšovskotýnští atleti své vyba-
vení, tréninkové prostory za sváteční oblečení, společenské sály 
a zúčastnili se: 
SLAVNOSTNÍHO  ZAKONČENÍ  BĚŽECKÉHO  POHÁRU 
MLÁDEŽE, kde byli oceněni nejlepší tři atleti každé kategorie 
v  této celoroční krajské běžecké soutěži. Ve společenském sále 

ČLENOVÉ AKTIV SPORTU HORŠOVSKÝ TÝN VE SLAVNOSTNÍCH RÓBÁCH



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz

Čalounictví, 

Semošice 32, 
tel: 737 939 378

čalounění, opravy 
nábytku, výroba a prodej 
matrací dle přání, výroba 

taburetek (bobíků), 
prodej molitanu 

www.calounictviblazkova.
wz.cz

Realitní kancelář – 
Týnské nemovitosti s.r.o. 

se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, 
nabízí služby spojené s prodejem či koupí 

nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 

Telefon: 736 202 120, 724 722 669

řádková inzerce:

Provádím zednické a malířské práce, 
obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 

Více na tel: 721 757 399


























































únor 2023 1 číslo 2 inzerce

21www.horsovskytyn.cz

KdKdK yžyžy dřdřd eřeř vooovov ,KKKKdKdKdddKdKdKdKKdKKKKdKKKdKdddKdKdKKKdKdKdKKKdK ydydyyydydydydyžyyyžydddyddd žžžžyžyžyžyyžyyyyžyyyžyžžžyžyžyyyžyžyžyyyžy ddddřdřdřřřdřdřdřddřddddřddd eřeřeeeřeřeřeřřřřeřřř vvvvoovovoooooovovovovvovvvvovvv ,o,o,,,o,o,o,oooo,oooo,ooo,o,o,ooo,oKdyždřevo,

tatat kttttatataaatatatattttattt kkkktak

Novinkykyk pro rok 2023Novinky pro rok 2023
CNC OPRACOVÁNÍ ( Hundegger K2i )

Klasické vázané krovy
Dřevostavby
Roubenky
Garážová stání
Pergoly
Altány
Přístřešky
Zahradní domky

Profilovací centrum ( Hoblovací agregát )

Latě
Prkna
Block-house profil
Lišty
Hranoly
Lamely
Zvláštní profily dle
požadavků zákazníka

Adresa:
Pila Hostouň
Petra Bezruče 153/4
345 25 Hostouň

Kontaktní osoba:
Miroslav Tomášek
+420 721 560 325
tomasek@lst.cz

Trhanov 48, 345 33 Trhanov
+420 379 792 511
info@lst.cz
www.lst.cz

Český výrobce a prodejce LST a.s.Český výrobce a prodejce LST a.s.
představujepředstavuje



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

22 www.mkzht.cz

SKLAD - DOMAŽLICKÁ 299

UHLÍ - BRIKETY doprava ZDARMA

ŠTĚRKY - PÍSKY - PRONÁJEM KONTEJNERŮ

www.bastyn.cz

 379 497 224

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!
RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 350 Kč měsíčně.



únor 2023 1 číslo 2 inzerce

23www.horsovskytyn.cz

Kam po základní škole?
Hledáte, školu, praxi a práci „za rohem“?

Ve spolupráci se 

Středním odborným učilištěm v Domažlicích

podporujeme stpendiem tyto akreditované učební obory:

 Strojní mechanik  - Obsluha lisů pro vstřikování 
plastů(H 23-51-4/01), 3. letý učebního obor 

 Strojní mechanik - Nástrojař 
           (H 23-51-4/01) 3. letý učebního obor 

 Mechanik seřizovač  - Technolog zpracování plastů 
          (23 - 45 - L/01) , 4. letý učební obor ukončení státní maturitní 

zkouškou

Připravte se ve firmě Gerresheimer Horšovský Týn na budoucí povolání a 
získejte finanční podporu už při studiu

Jde o tzv. kooperativní způsob vzdělávání, kdy se žáci teoreticky vzdělávají na Středním odborném učilišti v 
Domažlicích a praktická výuka probíhá ve školicím středisku a ve výrobních halách firmy Gerresheimer v Horšovském 
Týně.

Výhody stpendiálního programu frmy Gerresheimer:

 Měsíční finanční odměna pro dobu studia

 Jistá pracovní pozice ve firmě po dostudování

 Příspěvek na dopravu

 Příspěvek na volnočasové aktivity

 Zdarma obědy v závodní jídelně

 Zaručená letní brigáda

Bližší informace: Mgr.Václava Váchalová, +420 725 805 524, vaclava.vachalova@gerresheimer.com, www.gerresheimer.jobs.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

24 www.mkzht.cz




         VODA TOPENÍ

▪ VÝKUP A PRODEJ
KOVOVÉHO ODPADU

▪ BAREVNÝCH KOVŮ

Horšovský Týn     +420 702 078 624
Holýšov    +420 702 078 625
Domažlice    +420 731 056 055

KVsrot_inzerce_88x61mm_NOVA.indd   1 14.12.2020   14:46:17

Hotel Gurmán Vás zve na

Valentýnské 
menu

14. 2. 2023 od 18 hod.
Prosíme o rezervaci předem 
na telefonu 602 763 439.

Těšíme se na Vás!
Hotel Gurmán, Nám. Republiky 2, 
34601, Horšovský Týn


